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Permbledhja

Zhvillimi i procesit mésimor né Komunén e Vitisé zhvillohet gé nga cerdhet, parashkollorét, mesimi i ulét i
mesém dhe ai i larté mesém si dhe ai i mesém profesional. Fillimi i procesit mésimor pér gjysmévjetorin e dyté
ne vitin shkollor 2022/2023, sipas vendimit t&¢ MASHT-it nr.01/B-2592 té datés 04.10.2022, ka filluar me daté
06.02.20203. Mésimi éshté zhvilluar sipas planifikimeve té mésimdhénésve té bazuar né ka'endarin e MASHT-it

si dhe sipas planit dinamik té DKA-sé.

o Takime me kolegjiumin e drejtoréve té shkollave pér planifikimin, zhvillimin e procesit mésirmor dhe
aktiviteteve gé do té zhvillohen gjaté gjysmévjetorit té dyt€;

 Raportimet dhe takimet e rregullta me drejtorét e shkollave dhe DKA-ne;

o Mbajtja e takimeve té kolegjumit té drejtoréve komunal me MASHTI-in;

 Raportimet e rregullta ndérmjet DKA-sé e MASHT-it dhe inspektoratit arsimor;

o Takime me OJQ té ndryshme pér donacione né shkolla.

Zhvillimi i procesit edukativo-arsimor

e Viti shkollor 2022/23 ka pérfunduar né té gjitha shkollat me data té parapara nga kalendari i rivlerésuar i
MASHT-it, sipas Vendimit Nr.01B/2592, me 04.10.2022 pér ndryshimin e kalendarit té vitit shkollor

2022/23 né arsimin parauniversitar;

Klasét parafilloré, I-VIIl pérfunduan mésimin me 30.06.2023;

Klasa (1-5), 2737 nxénés pérfunduan vitin shkollorée me noté mesatare 4.33;
Klasa (6-9), 2267 nxénés pérfunduan vitin shkollor me noté mesatare 3.63;
K
K
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asét IX-X dhe X| pérfunduan mésimin me 27.06.2023;
asa (10-12), 1382 nxénés pérfunduan vitin shkollor me noté mesatare 3.2;

e Klasa e Xll pérfunduan mé 05.06.2023;

o Neé vitin shkollor 2022/23 jané mbajtur garat e diturisé, kulturés dhe sporteve;

o Garat e diturisé jané mbajtur né nivel shkolle, jané mbajtur né té gjitha shkollat fillore (1-5);

o Garat e duturisé, arti figurativ me pikturé si dhe garat me Ese, niveli 6-9 jané mbajtur. pérvec garat né
shkollé jané mbajtur edhe komunalet, ndérsa garat sportive jané mabjtur edhe né nivel regjional, ku

shkollat e Vitisé kané zéné vende té mira;
o DKA-ja pér té gjitha shkollat fituese té garave éshté pérkujdesur pér shpérblime té nxénésve dhe

mesimdhénésve né ditén e mesuesit, me 7 mars;
e Kété vit kemi pasur edhe njé garé dhe ekspozité né 1éndén e Artit Figurativ me Pikturé e organizuar nga

MASHT-i pér nderé té Pavarésisé sé Kosovés bashké me shtetin e Shqgipérise, ku edhe Komuna joné ka

marré pjese;
¢ Jané organizuar aktivitete té ndryshme né shkolla, trajnime pér mésimdhénes, ligjerata nga psikologét ne

shkolla pér cdo daté me réndési;
e Trajnimii mésimdhénésve, pilot projekt nga Bashkimi Evropian KOSED dhe MASHT-i éshté mbajtur né cy

shkolla té Komuneés sé Vitisé, SHFMU “Skender Emérllahu” né Ramjan dhe SHFMU “Déshmoré: e Pesé

Prillit” né Smiré, ku éshté vlerésur si trajnim i suksesshém:;
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e Lligjerata pér data té caktuara té temave me réndési jané mbajtur né té gjitha shkollat ku jané té mbuluara
me psikolog;

® Né bashképunim me MASHT-in jané organizuar me nxénés aktivitet "Drejt Malit”, ku kané marré ojesé 26
nxénés té SHFMU “Déshmorét e Vitisé” né Viti, jané edukuar pér skijim, aktiviteti per siguri me klasét e X,
ku kané marré pjesé rreth 80 nxénés té SHML Gjimnazi “Kuvendi | Lezhés” né Viti si dhe “Kongresi |
Manastirit” né Pozharan:

o Jané mbajtur disa teste té jashtme e ndérkombtare kété vit: testi TIMSS me klasén e katért, ku té
pérzgjedhura kané gené SHFMU “Halil Alidema” - Pozharan, “Njazi Rexhepi” - Sllating, “Ndre Mjeda” -
Kabash dhe “Skender Emérllahu” — Ramjan;

o TestiICLS me klasén e teté, ku té pérzgjedhura kané gené SHFMU ”Bafti Haxhiu” - Viti dhe “Njazi Rexhep’”
- Sllatiné.

Testi maturés éshté mbajtur né dy afate, gershor dhe gusht 2023, ku 447 maturant ju nénshtruan testit te
maturés. Nga kéta 282 kaluan testin ose 63.09%, si dhe 130 déshtuan né test apo 36.91% (shif grafikonin e mé
poshtém).

Testi maturés éshté mbajtur né dy afate, gershor dhe gusht 2023, ku 447 maturant iu nénshtruan festit te

matures. Nga kéta 282 kaluan testin ose 63.09%, si dhe 130 deshtuan ne test apo 36.91% (shif grafikonin e me
poshtém).

Gjithsej maturant né afatin e gershorit dhe gushtit /2023
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o TestiiArritshmériseé kété vit éshté mbajtur mé 4 korrik pjesa e paré dhe me 11 korrik pjesa e dyté, kétij
testi iu nenshtruan 595 nxénes té klaseve teé nenta, rezultatet e ketij testl u publt kuan me 17 korrik.
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Fillimi i vitit té ri shkollor 2023 /24

o Viti shkollor 2023/24 ka filluar mé 01.10.2023.

e Komuna e Vitisé me gjithsej 17 shkolla fillore t& mesme té uléta amé si dhe 17 paralele té ndara, 3 shkolla
t& mesme té larta e katér cerdhe pér fémijé (dy publike dhe dy private), ka gjithsej 7028 nxénés, duke
pérfshiré kétu edhe ¢erdhet.

o Stafi ka gené i pérgatitur né fillim té vitit shkolloré 2023/24 per fillimin e mésimit, ku té angazhuar kané

qené pér kété vit shkollor: né ¢erdhet publike (11 edukatore té rregulita dhe 4 edukatore me kontraté né
bashképunim me Caritasin Kosové Luxemburg, 1 logopede, 2 admnistrate, 4 punétoré teknik pastruese,
4 kuzhiniere); pér mésimin parafillor, arsimi fillor, arsimi i mesém i ulét jane té angazhuar 508
meésimdhénés té rregullt dhe 27 zévendésime (pér pushime mjekésore); arsimi i mesém i larté 145

mésimdhénés té rregullt dhe 4 zévendésime (jané té angazhuar 5 asistent pér fémijé me nevoja té
vecanta, 5 mésues mbéshtetés, 13 psikolog, 4 prej tyre me Caritas Kosoveé Luxemburg, 30 punétore té
administratés, 70 punétor teknik).

o Gjaté késaj pjese té vitit shkollor 2023/24 procesi mésimorée éshté mbajtur né ményré té rregullt ne
véshtirési té lendés sé Fizikés, Teknologjisé me TIK dhe Matematiké né disa shkolla ku né konkursin e




rregullt kemi pasur mungesé dhe jemi detyruar qé té rishpallim konkurse dhe kemi humbur disa ore te

mesimit.
tetés dhe asistentéve per fémijé me nevoja te vecanta na ka

o Angazhimi i psikologeve, mesuesve mbésh
ndihmuar shumé né gjithépérfshirjen edhe te famijeve me nevoja te vecanta né klase te rregullta. Ekipa
Vlerésuese né kuadér té DKA-sé éshté duke funksionuar shumé miré pér pérfshirjen edhe té kéesaj
kategorie né shkolla té rregullta. Kjo pjesé éshté pér tu vleresuar, pasi gé Komuna € Vitisé né kuadér

republikan éshté mé e mira sa i pérket ket stafi né shkolla dhe gjithpérfshirjes.

Zhvillimi profesional i mésimdhénesve

Né kuadér té planifikimeve té DKA-sé per zhvillim profesional te maésimdhénésve né bashképunim me
inime pér mésimdhéneés, si:

MASHT-in, 0JQ dhe donatoré té ndryshém kemi organizuar disa tra,
té pilot projektit per nxénésit me afiési te

o Eshté mbajtur trajnimi i shtaté mésimdhénésve ne kuadér

kufizuara, organizuar nga MASHT, UNICEF dhe IDRA;

o Ngritja e kapaciteteve té shkollave né lidhje me pérdorimin e pérmbajtjeve digjitale per gellime kreative

dhe edukative;
e Trajnim pér kompjuter;
e KryqiiKug;
o Kané pércjell disa trajnime té organizuar nga SBASHK-u;
MASHT “Edukimi Seksual Gjithépérfshirés sipas Kurrikulés sé Kosoves per Mésimdhénés”;

MASHT "Gjithépérfshirja dhe Individualizimi | Mésimit pér Nxénés me Nevoja te Vecanta Arsimore (PIA)"

nentor;

o IDRA, certifikaté pér pjesémarrje, nentor 2022;
Aplikimi i programeve kompjuterike ne mésimdhénie Word 2013, Excel 2013, PowerPoint 2013;

e Vlerésimi kolegu kolegen;
o Vlerésimiibrendshém i shkollés;
e Ngritja e kapaciteteve arsimore né shkolla.

Aktivitetet té ndryshme té zhvilluara né shkolla gjaté periudhés Janar-dhjetor 2023

N& mesin e shumé aktiviteteve gé jané zhvilluar né shkollat e Komunés sé Vitisé, disa nga mé te réndésishme

i kemi listuar si mé poshte:
o Garat e diturisé: Jané mbajtur né nivel shkolle, jané mbajtur né té gjitha shkollat fillore (1-5) garat e

duturisé, arti figurativ me pikturé si dhe garat me ese. Niveli 6-9 jané mbajtur. Pérvec garave né shkollé
jané mbajtur edhe komunalet;

e Garat e robotikés (kodimi);
o Garat sportive jané mabjtur edhe né nivel regjional, ku shkollat e Vitisé kané zeéné vende té mira, si:

e Garat né nivel té Komunés u mbajtén né shah;




e Garat komunale né pingpong;

o Garat regjionale té pingpongut, nxénésit zéné vendin e trete;

e Garat né futboll pér djemé dhe vajza;

o Nxénéset arritén té zéné vendin e dyté né garat regjionale te futbollit;

o Nxénéset né garat komunale té volejbollit arritén té zéné vendin e dyte;

e Garat regjionale té hendbollit;
e Garat e projektit “Girls just want to play football” dhe shumé aktivitete te tjera.

Aktivitete té ndryshme jashtkurrikulare

Java pér promovim té leximit, aktivitete té ndryshme;

Aktivitete pér nder té Pavarésisé sé Kosoves;

Aktivitete pér Ditén Botérore té Mjedisit;

Dita Botérore e Njerézve me Sindrom Down;

Edukimi medial:

Zhvillimi inovativ pér avancimin e arsimit né Kosove;

Vizité né kampin Boonsteal;

Grupi i artistéve - murale né shkolla;

Dita Ndérkombeétare e té Drejtave té Njeriut;

Shénimi i Dités Botérore té Personave me Nevoja té Vecanta;

Dita Ndérkombétare e té Drejtave té FEmijéve;

Dita Botérore Kundér Dhunés ndaj Gruas;

Ligjerata “dhuna né familje dhe dhuna ndaj fémijéve”;

Aktivitiet pér termete, dita e shkollés, muralet e shkollés né koridore;
Aktivitet me temén "Braktisja e Shkollimit", organizuar nga anétari i EPRBM-sé ne nivel shkolle;

Nga késhilli i nxénésve u prezantua tema "Bullizmi”, me klasét e IX;

IDRA Research & Consulting mblodhen té dhéna nga mésimdhenésit dhe prindeérit e klaséve té Il, Ill dhe
té VI pér CFM (Modulin e Funksionimit té Fémijéve) dhe modulin gjithépérfshirés;

Aktivitete pér Festen e Pavarésisé sé Kosoves;

Youth Initiative for Human Rights, mbajti ligjératé me 70 nxénés té klaséve té teta dhe nénta, pjesé e
projektit “Fuqgizimi i té Rinjéve — Pérmirésimi i Sundimit té Ligjit dhe Edukimi pér té Drejtat e Njeriut”,
mbéshtetur nga misioni i EULEX-it né Kosové;

Té shpétojmé natyrén — Espozite,

Gatuajme pér bamiresi;
Aktivitet pér 1 Qershorin - Dita Botérore pér té Drejtat e FEmijeve.




Shérbimi psikologijik
Psikologia né DKA

Evidentimi i rasteve qé kané nevojé pér shérbim psikologjike;

Evidentimi dhe vlerésimi psiko - fizik i fémijéve, té cilét do té fillojné klasén e paré né shtator, te
rekomanduar nga shkollat pérkatése:

Puné né vazhdimsi me seanca individuale e grupore, duke e pérfshiré késhillimin psikologjik, psikoedukimin
et).

Takime té rregullta me ekipin pér vlerésim pedagogjik;

Fugizimi i ekipit pér vlerésim pedagogjik pér fémijét me nevoja té veganta arsimore, duke u bzzuar né
formularét e KNF-sé:

Vierésimi i fémijéve me nevoja té vecanta arsimore;

Rivlerésimi i nxénésve me nevoja té vecanta arsmiore;

Takime me mésimdhénésit dhe ndihmé rreth planit individual té arsimit;

Takime me trajnerét pér kurrikulé:

Vierésimi i dosjeve té mésimdhénésve, té cilét e kané pérfunduar trajnimin pér kurrikulé né vitin shkollor
2022/23;

Certifikimi i mésimdhénésve té cilét e kané pérfunduar trajnimin pér kurrikulé;

Bashképunim me QPS-né:

Bashképunim me MASHT-in;

Prezentim né takime, seminare e trajnime té ndryshme.

Psikologét né shkolla (Temat té cilat jané zhvilluar né shkolla)

Sjellje problematike dhe pengim i ores mesimore;
Vonesa né zhvillim intelektual dhe ¢regullime té tjera;

Véshtirési né té nxéné;

Késhillim psikoemocional dhe motivues;

Mungesat e nxenésve;

Késhillim mbi sjelljen dhe ndértimin e raporteve té mira shogérore;

Réndésia e bashképunimit familje-shkollé;

Konsultime individuale me prindérit pér gasjen ndaj fémijéve me véshtirési té ndryshme:
Késhillim dhe bashkébisedim me stafin e shkollés pér ményrén e sjellies me nxénés té ndrysham
problematik dhe me ¢rregullime té& ndryshme emocionale dhe té sjelljes:

_igjeraté - Sindromi Down;

Ligjeraté - pérsonat me aftési te kufizuara;

Ligjerarata né klasé me temé, stresi dhe menaxhimi;

Ligjeraté me temé: “Shéndeti mendor”, pérfshiré edhe rolin e psikologut dhe bullizmin:

Ligjérate vetédijésuese: 20 néntori “Dita Ndérkombétare e té Drejtave té Fémijéve”, ligjératé e mb ajtur

me kl. VI, VII, VIl dhe IX;
igjératé vetedijésuese: “Parandalimi i dhunés ndaj gruas”, ligjératé e mbajtur me kI.VIIl dhe IX:

Ligjeraté me temé: “Te drejtat e fémijeve”, pérfshiré edhe dhunén ndaj fémijéve.
!
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Té gjithé punétorét né instuticione Arsimore té cilét jané rekrutuar permes konkurseve publike jané pajisur me

contrata té punés dhe jané sistemuar né sistemin e pagave.

Sektori i financave

o Brenda késaj kohe kemi kryer obligimet nga viti 2022 né vleré 28733.50,
Té gjitha shkollat me kohé jané furnizuar me material higjenik, material harxhues, material pune pér zyra

o
sipas kérkesave té shkollave;

o Po ashtu né kété sektor jané béré edhe ndryshimet né regjistrat e pagave, si: futja e punétoréve te rinj ne
listat e pagave, largime, pagesa retroaktive, ndryshime tjera, ndérrimet e llogarive bankare pér punetoret
etj, e qé né total jane 341;

s Kemibéré furnizim me léndé djegése (dru) pér vitin shkollor 2023/24 sipas kerkesave te shkollave dhe kemi
fillu furnizimin e tyre;

s Kemi furniziu shkollat me perde dhe tepi, furnizimi me pajisje té imta;

o Kemi furnizu gjitha shkollat me paralele te ndara me internet;

o Po ashtu kétd vit kemi fillu furnizimin e shkollave me pajisje pér kabinete (kompjuter) dhe furnizimi eshte

béré pér shkollat “Kenan Halimi”, “Nijazi Rexhepi”, “Ahmet Hajdari”, “Déshmorét e Lubishtes” ndérsa

shkollat tjera do furnizohen para fillimit té vitit té ri shkollor;

o Eshté pérgatitur KASH-i pér vitet 2024-2027;




™o

ane pranuar dhe shpérndar listat e pagave dhe jané kompletu me nénshkrime nga shkollat;
® Jane pranuar dhe shpérndar listat e pagave dhe jané kompletu me nénshkrime nga shkollat;

o Eshté béré furnizimi dhe montimi i pompés termike per shkollén fillore “Ahmet Hajdari” Ramnisht,
 Jané furnizu me gjenerator shkolla e mesme “Jonuz Zejnullahu” dhe shkolla fillore “Déshmorét e Vitisé”;

e Jané furnizuar me material higjienik té gjitha shkollat sipas kérkesave té tyre né viere 14013.95¢€;

o
-

e Jané furnizuar me letér té gjitha shkollat e Komunés sé Vitisé;

o Jané furnizuar me kompjuter dhe jané regjistruar né sistem kéto shkolla: SHFMU “Nijazi Rexhepi” Sllating -
kompjuter né vleré 5638.00€; SHFMU “Kenan Halimi” Skifteraj - kompjuter né viere 2819.00¢; SHFMU
“Ahmet Hajdari” Beguncé - kompjuter né vleré 2819.00€; SHFMU “Déshmorét e Lubishtes” Lubishté -
kompjuteré né vleré 2819.00€;

e Po ashtu kemi regjistruar inventar né disa shkolla té Komunés sé Vitisé té ardhur si donacion nga Ministria
per Arsim;

e Pranimi i mallit né fribalancé kané kaluar Iéndé pér Drejtoriné e Arsimit. Po ashtu edhe pér té gjithé
Komunén, té gjitha kéto 1éndé kapin shifrén rreth 1120 léndé té cilat jané pérfunduar pér kété periudhe

gjashtémujore.

Donacionet, investime

—

i Donacioni ‘ Shkollat pérﬁtuese |

1 ‘ Projekti YENI i financuar nga Caritasi Zvicerran dhe Komuna e | SHML Gjimnazi “Kuvendi i
Vitisé, krijimi i mjediseve té gjelbérta né shkolla, pérmisim i ' Lezhés” - Viti ‘
mijedisit; | ‘

' Vlera 4840 euro;

Renovimi objektit té shkolles né térési brenda dhe jashtg, projekt |
i IP-as. Koha e fillimit té punéve 01.07.2023 deri 01.07.2024 (sipas |
- planit dinamik). |
2 | Projekti YENI i financuar nga Caritasi Zvicerran dhe Komuna e | SHML Mikse "kongresi j
Vitisé, krijimi i mjediseve té gjelbérta né shkolla, pérmisim | " Manastirit” - Pozharan

!

- mjedisit-vlera 4840 euro; |
Projekt i financuar nga Ambasada Gjermane dhe Franceze i | |

realizuar nga RYKO;
Bashképunimi me projekte me shkollat e Ballkanit, vizite me

karakter arsimor, projekt i pérbashkét me njé shkollé profesionale

né Sarajeve;
Up to youth =USAID;

: Fondacioni Kosové Luxemburg, ndrigimi me panel solar;

" Vullnetarizmi edukativ — TOKA.
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'3 | Projekti ALLED-2 “Harmonizimi i Arsimit Profesional me Kérkesat | IAAP “Januz Zejnullahu” - Vit

e Tregut” nga BE, i financuar nga Agjencioni Austriak pér
' Bashképunim ADA-sé Austriake, pajisje té teknologjisé sé fundit té

- IT-sé né téré hapésirén e brendshme shkollore, vlera 38000 euro |
- Projektit ,,Fondi i Sfidave Rajonale”-RCF, respektivisht , “Fondi i
- Sfidave té Kosovés”-KCF, financuar nga Banka Gjermane - KFW e

aurotizuar nga Qeveria Gjermane pér renovimin e punétorive te
- fushés sé makinerisé dhe furnizimin e tyre me pajisje/makina

——— — . —— —————

bashkékohore pér realizimin e moduleve té praktikés

- profesionale, né kuadér té trajnimeve bashképunuese, té
realizuara nga konzorciumi i themeluar né mes té shkollés

e ————————

- profesionale dhe dy sipérmarrjeve bashképunuese, né vleré prej |
' 535.592.00 €; |
- Projekti YENI i financuar nga Caritasi Zvicerran dhe Komuna e |

- Vitise, krijimi i mjediseve té gjelbérta né shkolla, pérmisim i | |
- mjedisit, vlera 4840 euro; |
- Projekti i financuar nga Ministria e Zhvillimit Rajonal té Republikés | |

sé Kosovés dhe Komunés sé Vitise: Renovimi i objektit té vjetér |
shkolloré, Inkubator biznesesh, bashképunuese me shkollén, né

- kuadér te realizimit té moduleve té praktikés profesional, pér |

profile arsimore té fushave pérkatése. '
4 Projekt i financuar nga OJQ né Zhenevé: Shkolla furnizohet me ' SHFMU “Déshmorét e 5 Prillit” - |
' pajisje teknologjike, vlera 6000 euro; Rrethoja e fushés sé - Smiré |

Futbollit; Vendosja e dyerve né klasa; Shtruarja e dyshemesé né
klasat e katit té dyteé. | |

1 f

5 Projekti i digjitalizimit t& shkollés | SHFMU “Déshmorét e Vitise” - |
Projekti i ndértimit té sallés pér Edukaté fizike, sportet dhe | Viti |

!

|

shéndeti; ' ,
' Projekti “Transformimi shogéror inovativ”’ KIST té zhvilluar nga | |
ambasada e Holandés dhe KEC;

' Cerdhja né parelen e ndaré né Drobesh;
- Pérfundimi i projketit té ndérrimit té kulmit té shkollés (shtator),
' fasdimi (gusht) i katit té treté, shkolla amé.

:

6 | Shkolla &shté e pérzgjedhur né projektin e eficiences sé energjisé | SHFMU “Bafti Haxhiu” — Viti
 dhe éshté béré izolimi i shkollés, ndérrimi i dritareve, ndryshimi i

! kalldajes sé nxemjes (nga kalldaja me dru né kalldajen me pelet)
dhe renovimi i radiatoreve té nxjemjes. Rregullimi i bioblitekés sé
' shkollés me inventar te ri, rregullimi i zyres se psikologes,
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rrethojat e fushés sé futbollit né oborrin e shkollés dhe rregullimi i
minisalles sé edukatés fizike: | |
Rregullimi i kabinetit té informatikés - 15 kompjuteré; |
Ngjyrosja, fasadimi i mureve té brenshme té shkollés: | |

|

Dera e oborrit té shkollés: |
Fusha e futbollit té vogél me gomé. |

e ———— - 4

7~ | Rregullimi i fushave té futbollit né Sllatiné e Poshtme, Trestenik 1 SHFMU “Njazi Rexhepi” -
- dhe Sadoviné. Jané duke vazhduar punimet pér cabinet té ' Sllatine
 teknologjisé 10 kompjuter dhe 10 monitor; i
Donacion né Paralelen e ndar Sllatiné e Poshtme:
Projekti | instalimit té kamerave né tri shkolla, néshkollen amé,

paralele e ndar te Lagjja si dhe né paralelen e ndar Sllatiné e
Poshtme:

- 10 banka pér njé nxénés, 10 karrika, 3 vitrina me dyer xhami dhe
tri vitrine té hapura; |

- Né shkollén amé 50 fije téndafila, 50 fidane te paraleleja Sllatiné e | |
Poshtme. |

- TR ]

8 - Fusha e sportit né oborrin e shkollés: ' SHEMU “28 Néntori” — Vérban
Rivitalizimi i katit té trete: |

- Renovimi i katit té treté (ende i papérfunduar); | |
' Vendosja e llampave efigiente (donacion nga Karitasi Kosové

| Luxemburg). |
9 | Rregullimi i fushés sé futbollit, jané duke vazhduar punimet. ; SHFMU ”Nd;e_Mjeo_a” — Kabash
10 . Zgjerimi i tribunave dhe rrethoja e fushés sé futbollit: é SHFMU “Kenan Halimi” — |
' Projekti i Energjisé Solare me kapacitet S5kw nga Fondacioni ’ Gjylekar
- Kosove Luxemburg.
-’11 | Radivojc, ndrrimi i dritareve té shkollés: | SHFMU “Nazmi Pajaziti” — ‘
' Budriké, rrethoja e shkollés, gjithashtu do punohet edhe ne ' Radivojc

- pérmisimin e kushteve higjenosanitare;
Devajé, ndérrimi i dyrve té klasave.

12 Riparimi i toaleteve né shkollen ameé né Lubishté; £ SHFMU "Degh},orét e
Rregullimi i fushés sportive né Buzovik; Lubishtés” — Lubishta
Lyerja e brendéshme e shkollés ne Buzovik;

- Mbuloja e njé pjese té kulmit té shkollés né Lubishte.

13 Rrethoja e fushés sé sportit; SHEMU “Hysen Térpeza” —
' Shtrimi i fushés sé sportit me gome. - Térpezé
14 | Projekti i pér rregullimin e tualeteve dhe ndérrimi i kulmit. SHFMU “Hasan Alia” - Remnik
15 Gjelbrim i hapésirave shkollore. | SHEMU ‘Skender Emérllahu”-
Ramjan

- ——————— . A
| —
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A
16 | Eshté béré drenazhimi | objektit shkollor: [ SHFMU “Mirali Sejdiu” - ;’
Projekt i pérfunduar i fushés sé volejbollit Goshicé, pérfundimi né | Gushicé |
qershor:; | ‘
: Kopshti né oborrin e shkollés, paralelja e ndaré né Gérmoveé, né | |
' proces te pérfundimit. 1 I S |
17 Rregullimi i oborrit té shkollés si dhe rregullimi terrenit sportiv; | SHEFMU “Ahmet Hajdari” -
Projekti i rregullimit té nxemjes né paralelen e ndaré né f Begunce
' Ramnishté (vendosja e pompés termike) |
18 | Rregullimiioborreve te shkollés me rrethoj: ' SHFMU “Safet Rexhepi” — Zhiti
Rregullimi i dyshemeve:
Ndricimi i oborrit té shkollés: |
Rregullimit i fushave sportive Zhiti —-Ballancé. -
19 Rregullimi i fushés sé futbollit, éshté duke vazhduar punimet ' SHFMU “Dom Mikel
| Tarabu l_uzif'_' —--Srubéll
Sfidat e paragitura

® Reniae numrit té nxénésve

o Sfidé né vete ka gené z&vendésimi i mésimdhénésve pér pushime mjekésore ( zg)atja e procesit te konkurseve)
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